



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 сентября 2024 г. № 700-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской области от 1 октября 2013 года № 453-пп

В соответствии с пунктами 5 и 7 части 2 статьи 34, статьей 36 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 10 пункта 1 статьи 9, статьей 31 областного закона от 2 июля 2013 года № 712-41-ОЗ «Об образовании в Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Архангельской области от 1 октября 2013 года № 453-пп «Об утверждении Порядка назначения государственной академической стипендии, государственной социальной стипендии и областной социальной стипендии обучающимся в государственных профессиональных образовательных организациях Архангельской области по очной форме обучения, а также оказания им иных форм материальной поддержки за счет бюджетных ассигнований областного бюджета».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 9 сентября 2024 г. № 700-пп

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Архангельской области от 1 октября 2013 года № 453-пп

1. В преамбуле слова «пунктом 10» заменить словами «подпунктом 10 пункта 1».

2. В Порядке назначения государственной академической стипендии, государственной социальной стипендии и областной социальной стипендии обучающимся в государственных профессиональных образовательных организациях Архангельской области по очной форме обучения, а также оказания им иных форм материальной поддержки за счет бюджетных ассигнований областного бюджета:

1) в пункте 1 слова «пунктом 10» заменить словами «подпунктом 10 пункта 1»;

2) в пункте 4:

а) в подпункте 1 цифры «518,00» заменить цифрами «539,00»;

б) в подпункте 2 цифры «659,00» заменить цифрами «685,00».

